
Šiandien mes jau gyvename pasaulyje, kur mobilumas ir debesų kompiuterija yra prioritetas. 

Keičiasi darbo stilius. Beveik 80%darbuotojų praleidžia bent dalį savo darbo laiko dirbdami ne biure. 29% 

darbuotojų dirba jiems patogiu laiku, iš skirtingų vietų, turi 3 ir daugiau įrenginių ir naudoja daug programėlių.  

Mobilus namų vartotojas. 2 iš 3 namų vartotojų savo išmaniaisiais telefonais ieško informacijos apie prekes ir 

paslaugas mažiausiai 3-4 dienas per savaitę. 2016 metais planšetinius kompiuterius ir išmaniuosius telefonus su 

savimi nešiojosi 1,4 milijardo žmonių.  

Kaip įmonės saugo savo duomenis įrenginiuose? 

• Pasirinktinis trynimas panaikina tik įmonės programėles, duomenis ir taisykles  

• Pilnas ištrynimas panaikina visus duomenis –ir įmonės, ir vartotojo  

• Trynimą gali vykdyti pats vartotojas arba administratorius  

• Slaptus duomenis galima užšifruoti arba nesaugoti 

Kaip saugoti asmens duomenis mobiliajame įrenginyje? 

• Įrenginio, operacinės sistemos, paslaugos ir programėlės gamintojai privalo aiškiai informuoti kada ir kokiu būdu 

jie renka informaciją ir kaip ją naudoja 

• Programėles diekite tik iš patikimų šaltinių  

• Atidžiai peržiūrėkite, kokią informaciją nori pasiekti diegiama programėlė ir kritiškai pagalvokite, kam ji tuos 

duomenis naudos 

• Jeigu kilo abejonių – nediekite ir nenaudokite programėlės 

Rimčiausias ginklas – galva! 

Sėkmės! 

 


